НАСТАВЕН ЛИСТ ПО МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК ЗА 6 ОДД
Наставник- МЕЈРЕМЕ БАКИ ИДРИЗИ            Активности за период од 11.03.2020 до 20.03.2020 год.
ИМЕ И ПРЕЗИМЕ –

1.ДЕН БЕЗ ПРОЧИТАНА БАРЕМ ЕДНА СТРАНИЦА Е ИЗГУБЕН ДЕН
Прочитајте и анализирајте ги следните текстови и песни, како што досега сме го правеле тоа на училиште, од учебникот по Македонски јазик:
Читање и анализа на текстот ЈАЗИКОТ НЕ Е ПРЕЧКА ЗА ДОБРО ДРУГАРУВАЊЕ  на страна 71
Текстот – МАЛАТА ГОЛЕМА ТОЧКА  на страна  75 
Басната  – КУЧЕТО И НЕГОВАТА СЕНКА  

2. СЕ ИЗРАЗУВАМЕ, ТВОРИМЕ И СОЗДАВАМЕ
- Раскажете и прераскажете ги прочитаните текстови.
- Напишете текст или песна на тема по сопствен избор.
- Водете дневник во кој ќе напишете како ги поминувате деновите дома.

3. ГРАМАТИКА –
Вежби за правопис на голема буква.
Со голема буква се пишуваат:
1. Почетниот збор на реченицата         
На пример: Денес имав среќа.
2. Имињата, презимињата и прекарите, имињата на животните и фамилиите       
[bookmark: _GoBack]На пример: Моето име е Билјана, а моето куче се вика Арни.
3. Посвојните придавки изведени од лични имиња со наставките -ов,-ев ин.   
На пример: Вчера го видов Игоровиот пријател Зоран.
На Милкиниот прозорец има најмногу цвеќиња.
4. Географските и топографските имиња. Ако се составени од повеќе зборови сите се пишуваат со голема буква.
 На пример:, Вардар, Скопје, Пелагонија, Шар Планина, Охридско Езеро, Ново Село , Соединети Американски Држави  идр...
5. Имињата на жители на континенти, држави, области, национална припадност, припадници на племиња.    
На пр.: Европеец, Американец, Австалиец,Германец, Македонец, Србин, Ром, Албанец,
Швајцарец, Мариовец, Горанец,
6. Имињата на институциите, улиците, кејовите, плоштадите, објектите, организациите, фестивалите, имињата на книгите, уметничките творби, весниците, списанијата, написите, законите, прописите, документите, како и називите на востанијата, војните, битките и мировите.
 *Голема е само буквата на првиот збор (освен ако не е лично име).


ЗАДАЧА – ГРАМАТИКА  
· Напиши во тетратка неколку реченици во кои ќе употребиш имиња на претпријатија, фирми, на друштва и слично...
· Внимавај во каква буква ќе го напишеш нивниот прв збор.

